Maxeon
&
Performance
Photovoltaic Panels
安全・設置取扱説明書
【日本】
安全・設置取扱説明書
540680 Revision E

の枝番に AR-XX と記述があり、「XX」の内容が同じであれば、
同じ反射防止ガラスを使用しています。サプライヤーが異な
ると同じ型番の太陽電池モジュールであったとしても、太陽
光の角度により、異なる色に見えることがありますので、ご
注意ください。
安全・設置取扱説明書-資料 540680 改定 E
© March 2024 Maxeon Solar Technologies, Ltd. All rights reserved. この説明書の内容は通知なしで変更されることがあります。
モジュールに影がかかることは避ける必要があります。足場、
フェンス、柵などが取り除かれるまでシステムは発電しない
可能性があります。太陽電池モジュールの裏のケーブルを束
ねているものや固定しているテープは、輸送のことを考慮し
て設計されています。これは、各地域の規制に対応するもの
ではなく、外さないで使用すると、両面受光型パネルの場合
には、影により発電量が減少する可能性があるのでご注意く
ださい。
保守時に影がかかる可能性のある場合（例えば煙突の掃除、
屋根の補修、アンテナの取付け、など）、システムは遮断さ
れている必要があります。
6.0 メンテナンス
マキシオン は全てのモジュールが安全に電気的接続されてい
ることの外観検査、機械的接続の異音による検査および腐食
がないことの確認を定期的に行うことを推奨します。これら
の検査は訓練された人により行ってください。
必ずしも必要ではありませんが、定期的なモジュールの洗浄
も推奨致します。定期的な洗浄は特に降雨量の少ない地域
（46.3 ㎝以下）において性能の向上につながります。設置さ
れた場所における洗浄の計画は販売店もしくは供給者にお尋
ねください。
モジュールの洗浄には、加熱していない水を用いてください。
通常の水圧で十分ですが、100bar まで(最低 50 ㎝の距離を保
つ）の加圧水を用いることも可能です。マキシオン は口径の
大きいホースを用い外気温の高くない時の洗浄を推奨します。
指紋、しみ、表面ガラス上に堆積したほこりを以下の方法で
取り除ける場合があります。周辺を水でぬらししばらく（5
分ほど）放置する、もう一度ぬらし柔らかいスポンジもしく
はシームレスの布でガラス表面を円を描くようにこする。指
紋は通常ぬらしたスポンジもしくは布でこすることで取るこ
とができます。表面を削るような洗浄方法、例えばクレンザ
ー、スチールウール、スクレーパー、ナイフ、その他鋭利な
道具は使わないでください。このような用具を使うと、製品
保証は無効になります。モジュールの表面が乾いている状態
でクリーニングを行うとモジュール表面の反射防止（AR）コ
ートに影響を与える危険性があり、また、回転するブラシも
モジュールの洗浄において推奨される方法ではありません。
安全・設置取扱説明書-資料 540680 改定 E
© March 2024 Maxeon Solar Technologies, Ltd. All rights reserved. この説明書の内容は通知なしで変更されることがあります。
配線方法（推奨）
安全・設置取扱説明書-資料 540680 改定 E
© March 2024 Maxeon Solar Technologies, Ltd. All rights reserved. この説明書の内容は通知なしで変更されることがあります。
安全・設置取扱説明書-資料 540680 改定 E
© March 2024 Maxeon Solar Technologies, Ltd. All rights reserved. この説明書の内容は通知なしで変更されることがあります。
表 2：モジュールフレーム詳細
種別 モジュール取付穴（Mounting Holes）、接地穴（Ground Holes）、水抜き穴（Drain Holes） フレーム断面形状
住宅用 G3 フレーム
住宅用
モジュール
72 セル住宅用モジュール 96 セル住宅用モジュール 長辺フレーム断面形状
短辺フレーム断面形状
産業用（銀フレーム）モジュール （スタッキングピンを含む）
産業用
モジュール
96 セル産業用モジュール
長辺フレーム断面形状
スタッキングピン有
短辺フレーム断面形状
P シリーズモジュール （GEN4.1 シルバーフレーム）
産業用
モジュール
長辺フレーム断面形状
短辺フレーム断面形状
32 mm
46.08 mm
10.30 mm